

保険薬局（集計2）

（1施設当たり損益）

	直近の2事業年(度)														
	個人					法人					全体				
	金額		構成比率		金額の	金額		構成比率		金額の	金額		構成比率		金額の
	前々年(度)	前年(度)	前々年(度)	前年(度)	伸び率	前々年(度)	前年(度)	前々年(度)	前年(度)	伸び率	前々年(度)	前年(度)	前々年(度)	前年(度)	伸び率
	千円	千円	%	%	%	千円	千円	%	%	%	千円	千円	%	%	%
I 収益	92,891	94,852	99.9	99.9	2.1	157,375	162,924	99.7	99.8	3.5	151,625	156,854	99.7	99.8	3.4
1. 保険調剤収益	88,492	90,816	95.2	95.7	2.6	152,323	158,077	96.5	96.8	3.8	146,632	152,079	96.5	96.7	3.7
2. 公害等調剤収益	124	121	0.1	0.1	-2.4	396	421	0.3	0.3	6.3	371	394	0.2	0.3	6.2
3. その他の薬局事業収益	4,276	3,915	4.6	4.1	-8.4	4,656	4,426	3.0	2.7	-4.9	4,622	4,380	3.0	2.8	-5.2
II 介護収益	57	81	0.1	0.1	42.1	423	398	0.3	0.2	-5.9	390	370	0.3	0.2	-5.1
1. 居宅サービス収益	57	81	0.1	0.1	42.1	372	345	0.2	0.2	-7.3	344	322	0.2	0.2	-6.4
2. その他の介護収益	1	0	0.0	0.0	-100.0	51	53	0.0	0.0	3.9	46	48	0.0	0.0	4.3
III 費用	82,625	84,186	88.9	88.7	1.9	149,595	154,965	94.8	94.9	3.6	143,624	148,654	94.5	94.5	3.5
1. 給与費	9,711	10,150	10.4	10.7	4.5	26,441	27,468	16.8	16.8	3.9	24,949	25,924	16.4	16.5	3.9
2. 医薬品等費	64,246	65,348	69.1	68.8	1.7	107,294	111,247	68.0	68.1	3.7	103,455	107,155	68.1	68.2	3.6
3. 委託費	54	58	0.1	0.1	7.4	412	421	0.3	0.3	2.2	380	389	0.2	0.2	2.4
4. 減価償却費	1,126	1,178	1.2	1.2	4.6	1,471	1,493	0.9	0.9	1.5	1,440	1,465	0.9	0.9	1.7
(再掲)建物減価償却費	284	274	0.3	0.3	-3.5	419	407	0.3	0.2	-2.9	407	395	0.3	0.3	-2.9
(再掲)調剤用機器減価償却費	322	347	0.3	0.4	7.8	331	374	0.2	0.2	13.0	331	372	0.2	0.2	12.4
5. その他の経費	7,489	7,453	8.1	7.9	-0.5	13,978	14,335	8.9	8.8	2.6	13,399	13,722	8.8	8.7	2.4
IV 損益差額(I + II - III)	10,324	10,747	11.1	11.3	-	8,203	8,357	5.2	5.1	-	8,392	8,570	5.5	5.5	-
V 税金	-	-	-	-	-	1,785	1,803	1.1	1.1	1.0	-	-	-	-	-
VI 税引後の総損益差額(IV - V)	-	-	-	-	-	6,418	6,553	4.1	4.0	-	-	-	-	-	-
施設数	79	79	-	-	-	807	807	-	-	-	886	886	-	-	-
処方せん枚数	1,016	1,016	-	-	-	1,614	1,614	-	-	-	1,561	1,561	-	-	-

(注) 1. 構成比率は「I 医薬収益」と「II 介護収益」を合算した金額に対する各収益科目、又は費用科目の割合である。

2. 「処方せん枚数」とは、平成23年6月1ヵ月間の1施設あたりの平均処方せん枚数である。

3. 個人立の保険薬局の損益差額からは、開設者の報酬となる部分以外に、建物、設備について現存物の価値以上の改善を行うための内部資金に充てられることが考えられる。